Протокол
заседания попечительского совета
ГУ «Школа – гимназия №3 отдела образования акимата города Костанай»

					    № 1			от «04» октября 2019 года

Присутствовали:
Нурманова Б.Ж. – директор школы
Джаикова М.К. – зам.директора по НМР
Шакина И.М. – зам.директора по УР
Бузанова Л.А. – зам.директора по УР
Джумабеков А.З. – зам.директора по работе с одаренными детьми
Жакатова Г.А. – зам.директора по ВР
Нурмаганбетова Р.К. – зам.директора по ВР
Члены попечительского совета
Председатели родительских комитетов

					Повестка дня

1. Ознакомление с приказом  «О недопустимости взимания денежных средств в ШГ №3» - Нурманова Ботагоз Жанабыловна, директор ШГ №3
2. Доклад «Соблюдение  учащимися  ТБ и ПДД» – Клименкова Людмила Александровна,  менеджер по ТБ
3. Ознакомление с приказом «Об утверждении перечня предметов и веществ, запрещенных к проносу в организациях образования» - Нурмаганбетова Рахима Кайржановна, зам.по ВР
4. Отчет о работе  общественного фонда «Достык  Алтын-  Кударова Сауле Тулебаевна, кассир фонда

1. По первому вопросу  слушали Нурманову Б.Ж. директора школы – гимназии №3
Нурманова Б.Ж. ознакомила присутствующих с приказом «О недопустимости взимания денежных средств в школе – гимназии №3»
Решение: Запретить педагогическим работникам школы – гимназии №3 г.Костаная сбор денежных средств на нужды школы и класса.
 2.  По второму вопросу слушали  Клименкову Л.А., менеджера по ТБ
Клименкова Л.А. ознакомила с правилами  техники безопасности в воспитательном процессе и правилами ТБ в процессе ПДД ТБ
Решение:
 1. Принять к сведению что воспитание безопасного поведения на дороге детей – главная задача родителей.
2. Родителям соблюдая правила, подавая пример детям.
3. Прислушаться к советам и рекомендациям учителя и взять памятку родителям и детям по ПДД на заметку.

По 3 вопросу слушали заместителя директора по ВР Нурмаганбетову Р.К.
 Рахима Кайржановна ознакомила с приказом ГУ «Отдел образования акимата города Костаная»  №1053 «Об утверждении перечня предметов и веществ, запрещенные к проносу в организациях образования»
Решение:
1. Председателям родительских комитетов довести данный приказ до родительской общественности на родительских собраниях  03.10.-04.10.2019 года.
По 4 вопросу слушали
Кударову Сауле Тулебаевна, кассир общественного фонда «Достык Алтын»

Сауле Тулебаевна ознакомила о деятельности по использованию и движению средств, поступивших на счет ОФ «Достык Алтын» за 2018-2019гг.
	Перечень расходов
	Сумма
	Назначение

Культурно-массовые мероприятия

50300

Оформление помещений шарами на праздники

Чествование призеров олимпиад, победителей интеллектуальных и творческих конкурсов

79822

Грамоты, кубки, призы, сладкие призы

Хозяйственные нужды, улучшение материально-технической базы, прочие расходы

125795

Дорожный знак, доверенности на детей сирот, ремонт аппаратуры,  подарки ветеранам Афганской войны, канц.товары для летнего лагеря, хоз.нужды, зар.плата бухгалтера, ведение банковского счета, приходный кассовый ордер

	Перечень расходов
	Сумма
	Назначение

Культурно-массовые мероприятия

50300

Оформление помещений шарами на праздники

Чествование призеров олимпиад, победителей интеллектуальных и творческих конкурсов

79822

Грамоты, кубки, призы, сладкие призы

Хозяйственные нужды, улучшение материально-технической базы, прочие расходы

125795

Дорожный знак, доверенности на детей сирот, ремонт аппаратуры,  подарки ветеранам Афганской войны, канц.товары для летнего лагеря, хоз.нужды, зар.плата бухгалтера, ведение банковского счета, приходный кассовый ордер

Решение: принять информацию к сведению

Председатель попечительского совета (подпись имеется)  А.Шешукова
[bookmark: _GoBack]Секретарь попечительского совета  (подпись имеется) А. Артамонова

Приложение 1

Состав Попечительского совета
ГУ «Школа-гимназия №3 отдела образования акимата г.Костаная»

	№ п\п
	Ф.И.О. (полностью)
	Место  работы, должность

	1
	Шешукова Анна Сергеевна
	ИП «Точилкин»

	2
	Венгерская Ксения Сергеевна
	ТОО «Компания Ale» торговый представитель

	3
	Шейнмаер Ольга Александровна
	КХ «Крысин»

	4
	Кашук Наталья Владимировна
	ТОО "Асалия", зав.складом

	5
	Леонтьева Ксения Игоревна
	ТОО ТК "Шанго", менеджер

	6
	Остроухова Екатерина Геннадьевна
	ТОО "Гиппократ", мед.сестра

	7
	Набатников Владимир Сергеевич

	ТОО « Стофарм», логист

	8
	Гаршина Ольга Владимировна
	ИП «Гаршина»

	9
	Боронило Ксения Ивановна
	ИП «Фалахутдинов» экономист